
 Comune di Chamois – Deliberazione n.  103 del  16/10/2012  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
 

ANNO 2012 
N.  103 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO:        REFERNDUM PROPOSITIVO REGIONALE  DEL 18 NOVEMBRE 2012. 
 PROPAGANDA INDIRETTA.   
 
 
L'anno 2012, il giorno 16 del mese di OTTOBRE alle ore 8.30 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco e con l’assistenza del  
Segretario Glarey Alexandre 

 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Presente 
BRUNET Paola Assessore Assente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Assente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  103 del  16/10/2012  2 

RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
 
VISTA la lettera della Regione Valle d'Aosta – Presidenza della Regione - Ufficio Elettorale Ns.  prot. 2259 del 
19.09.2012, con la quale si comunicava la pubblicazione della convocazione dei comizi elettorali sul Bollettino 
Ufficiale della Regione n. 19 del 02.05.2012 per il referendum propositivo regionale del 18 novembre 2012;  
 
VISTA la comunicazione della Regione Autonoma della Valle d’Aosta – Presidenza della Regione – Ufficio 
Elettorale Ns. prot. 2338 del 28.09.2012, con la quale si trasmetteva il calendario del procedimento referendario con 
le varie incombenze e scadenze, nel quale si evince tra l’altro che entro il 34° giorno antecedente quello della 
votazione viene fissata la scadenza del termine per la presentazione alla Giunta comunale da parte dei partiti, 
movimenti o gruppi politici presenti nel Consiglio regionale, dei promotori dei referendum (propaganda elettorale 
diretta), nonché dei gruppi fiancheggiatori (propaganda elettorale indiretta), della domanda per l’assegnazione degli 
spazi di propaganda elettorale (art. 52 della legge 25 maggio 1970n n. 352 ed artt. 1 e 4 della legge 04 aprile 1956n 
n. 212);   
 
DATO ATTO che, con la comunicazione di cui sopra, veniva fissato il termine per la presentazione delle 
domande per l'assegnazione degli spazi, sia per la propaganda elettorale diretta che indiretta, entro e non oltre il 
giorno lunedì 15 ottobre 2012;  
 
DATO ATTO altresì che entro il termine di cui sopra, sono giunte al protocollo del Comune le seguenti domande 
per l'assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale indiretta : 
 

PD – Partito Democratico Circolo Territoriale Evancon 
Il Lavoro – Le Travail  
in data 01.10.2012 prot. 2391 
 
Di Pietro Italia dei Valori Regione Valle d’Aosta in data 05.10.2012 prot. 2429  
 
Union Valdotaine 
Jeunesse Valdotaine 
Femmes Valdotaine 
in data 08.10.2012 prot.  2454  
 
Movimento Alpe 
in data 10.10.2012 prot. 2477 
 
Stella Alpina  Gruppo Giovani 
La Voce della Stella Alpina 
Ente Nazionale Democratico di Azione Sociale 
in data 10.10.2012 prot. 2478  
 
Valle Virtuosa  in data 10.10.2012 prot. 2481 
 
Legambiente  Valle d’Aosta in data 11.10.2012 prot. 2483 
 
Associazione Loris Fortuna in data 15.10.2012 prot. 2520     

 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  103 del  16/10/2012  3 

VISTA la propria delibera n. 101  in data odierna, con la quale venivano stabiliti speciali spazi per l'affissione di 
stampati, giornali murali od altri e manifesti, inerenti la propaganda elettorale per i referendum di cui all’oggetto; 
 
ACQUISITO il parere di legittimità  previsto dalla vigente normativa; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1 - di delimitare gli spazi già stabiliti e situati in frazione Corgnolaz (zona antistante la stazione di arrivo a monte 
della funivia Buisson – Chamois),  come indicato nella propria delibera n. 101 in data odierna, con  tabelloni di 
m. 1 di base per m. 1 di altezza; 
 
2 - di ripartire i tabelloni o riquadri in 12 sezioni di spazio corrispondenti agli aventi diritto, numerandoli dal 1 al 
12 partendo dal lato sinistro e proseguendo verso destra; 
  
3 - di assegnare le sezioni di spazio della misura di m. 1 di base per m. 1 di altezza per la propaganda elettorale 
indiretta, come di seguito: 
 

1. PD – Partito Democratico Circolo Territoriale Evancon 
2. Associazione Loris Fortuna      
3. Di Pietro Italia dei Valori Regione Valle d’Aosta  
4. Union Valdotaine 
5. Jeunesse valdotaine 
6. Femmes valdotaines 
7. Movimento Alpe 
8. Stella Alpina Gruppo Giovani 
9. La Voce della Stella Alpina 
10. Ente Nazionale Democratico di Azione Sociale 
11. Valle Virtuosa 
12. Legambiente Valle d’Aosta 

  
            
4. Invitare l’ufficio elettorale comunale a comunicare il numero di assegnazione degli spazi ai diversi movimenti 
e partiti politici.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  103 del  16/10/2012  4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  17/10/2012 al  01/11/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  17/10/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 
 
 
 
 
 
 
 
 


